
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

3 марта 2022 года                                                                                                  № 92 

 

О мерах по обеспечению 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций 

 На основании письма Управления общего образования от 03.03.2022 года 

№ 4-1-1-515 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Оценить эффективность и достаточность принимаемых мер по 

обеспечению антитеррористической защищенности образовательных 

организаций. 

1.2. Организовать проведение дополнительных инструктажей 

охранников, работников и технического персонала образовательных 

организаций по порядку действий в случае возникновения угрозы совершения 

(совершении) террористического акта, а также в части, касающейся 

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий). 

1.3. Актуализировать паспорта антитеррористической безопасности 

(при необходимости). 

1.4. Провести проверки работоспособности охранных систем 

(видеонаблюдение, металлодетекторы, средства ограничения доступа на 

объекты т.п.), кнопок тревожной сигнализации, исправности и готовности 

систем противопожарной защиты. 

1.5. Усилить контроль пропускного режима в образовательных 

организациях. 

1.6. Информацию о проделанной работе предоставить в отдел 

образования администрации района до 13 марта 2022 года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Т. С. Глумакову. 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 


